COMISSÃO DE PREGÃO

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel. (21) 2332-6203 -  e-mail: licitação.dperj@gmail.com

OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 017/2020                                                                             24 DE JULHO DE 2020.

Ref.:  licitação por pregão eletrônico DPRJ n° 015/2020, tendo como objeto  o registro de preços para

fornecimento de ar condicionado de janela.

Prezados (a) Senhores (a),

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na
secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta.

QUESTIONAMENTO:

1. O valor do DIFAL (diferencial de alíquota) deverá está incluso no valor a ser cadastrado na proposta
inicial?

Resposta: “Todo e qualquer tributo deverá ser incluído no valor a ser cadastrado na proposta do
licitante arrematante, de acordo com subitem 10.2 do edital.

Atenciosamente,

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro